
Российская Федерация 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 77 города  Сочи  имени 
Щербакова Сергея Николаевича 

Сочи, 354208, Лазаревский район, ул. Астраханская, 7, 
тел./факс (862) 252-71-88 

e-mail: school_77@ rambler.ru 
ПРИКАЗ 

от 31.08.2023 г.                                                                                                          370                                                                                                                      
дата приказа                                             г. Сочи                                                           № приказа 
 
О работе бракеражной комиссии в 2023-2024 учебном году 

 
На основании постановления администрации города Сочи от 17.01.2018г. 

№21 «Об утверждении Порядки организации питании обучающихся в 
[муниципальных образовательных организациях города Сочи, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего образования, основного 
общего образования, среднего общего образования», в целях обеспечения 
качественного питания в школе, для ежедневной проверки качества приготовления 
пищи в столовой, в рамках выполнения поручений по реализации Послания 
Президента Российской Федерации от 15 января 2020г. №Пр-113, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу бракеражной комиссии в составе: 

Джавадян И.А.– ответственная за организацию горячего питания;       
Звонкова М.П. – заведующий производством школы; 
Ованесян Г.З. – педагогический работник; 
Гугулян А.Г. – представитель родительского комитета. 

 
2. Для проверки закладки продуктов привлекать ежедневно дежурного 

администратора (в соответствии с графиком дежурства). 
3. Для контроля соответствия ежедневного меню разрешенному примерному 

10-дневному меню горячих завтраков для обучающихся в возрасте с 7 до 10лет, 
примерному 10-дневному меню горячих завтраков для обучающихся в возрасте с 
11 до 18лет. 

4. Данные проверки качества приготовляемой пищи отмечать ежедневно в 
бракеражном журнале членам бракеражной комиссии. 

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МОБУ СОШ № 77                                                  Е. В. Смирнова 
 
 


		2023-09-13T11:08:14+0300
	Смирнова Елена Владимировна




